Rua Jose de Alencar nº 2381 Aptº 103 Edifício Solar dos Guerreiros
www.sinsjustra.org.br e-mail: roacsinsjustra@gmail.com

Fones: 69-3221-7288 CEP: 76.801-036 – Porto Velho – RO

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

 A Comissão Eleitoral no uso de suas atribuições constantes no

artigo57 do Estatuto do Sindicato dos Servidores da Justiça do

Trabalho dos Estados de Rondônia e Acre – SINSJUSTRA, torna pública

as inscrições e a composição das Chapas- “JUNTOS SOMOS FORTES – A

LUTA CONTINUA!” e “TRANSPARENCIA E EXPERIÊNCIA” para concorrerem às

eleições do Triênio 2026/2029, bem como dos postulantes a membros

para o conselho fiscal, em consonância com o estatuto.

CHAPA “JUNTOS SOMOS FORTES – A LUTA CONTINUA!”

 DIRETOR PRESIDENTE ANTONIO BATISTA DE SOUZA

DIRETOR ADMINISTRATIVO JOSÉ HÉLIO SANTOS

SUPLENTE FRANCISCO PAULINO FERNANDES

DIRETOR DE FINANÇAS OCINEY SOBREIRA DA SILVEIRA

SUPLENTE
FLORENCIO LEONEL AIDAR
PEREIRA

DIRETORA DE ASSUNTOS JURÍDICOS
FÁTIMA MARISSUE MARTINS
RODRIGUES

SUPLENTE ANILTON RODRIGUES DA SILVA

DIRETOR DE FORMAÇÃO E RELAÇÃO SINDICAL ALEXANDRE PASSOS NASCIMENTO

SUPLENTE JORGE BATISTA DOS SANTOS

DIRETOR DE IMPRENSA E COMUNICAÇÃO MAC DONALD RIVERO JUNIOR

SUPLENTE WESTER JAQUES VITORIA SANDERS

DIRETORA DE PROMOÇÃO SOCIAL, BENEFÍCIOS,
APOSENTADORIA E PENSÃO

HAITI DA SILVA SILVEIRA

SUPLENTE MARILIA VIEIRA SALES

DIRETOR DE PATRIMÔNIO, OBRAS E SEDES
CAMPESTRES

EVANDRO PINHEIRO DE OLIVEIRA

SUPLENTE
JOSÉ AUGUSTO OLIVEIRA
MEDEIROS

DIRETOR DE ESPORTE E LAZER E INTEGRAÇÃO
SOCIOCULTURAL

KELCILENE PIMENTEL QUEIROZ

SUPLENTE TAIS BETANIA FUSINATO

Rua Jose de Alencar nº 2381 Aptº 103 Edifício Solar dos Guerreiros
www.sinsjustra.org.br e-mail: roacsinsjustra@gmail.com

Fones: 69-3221-7288 CEP: 76.801-036 – Porto Velho – RO

CHAPA “TRANSPARÊNCIA E EXPERIÊNCIA”

DIRETOR PRESIDENTE ROMÃO GARCIA FILHO

DIRETOR ADMINISTRATIVO CLEUVA SILVA SALES

SUPLENTE EDUARDO MORAIS DA COSTA

DIRETOR DE FINANÇAS REGINALDO DOS REIS BRITO

SUPLENTE SAMURAI DE FIGUEIREDO SILVA

DIRETORA DE ASSUNTOS JURÍDICOS JOSÉ SEVERINO DOS SANTOS

SUPLENTE MANOEL LUIZ GUIMARAES FILHO

DIRETOR DE FORMAÇÃO E RELAÇÃO SINDICAL
FRANCYLDO MARQUES DE
ALMEIDA

SUPLENTE EDSON TORRES MORENO

DIRETOR DE IMPRENSA E COMUNICAÇÃO LÊDA MARIA MOTA TORRES

SUPLENTE ALBERTO ALVES DE SOUZA FILHO

DIRETORA DE PROMOÇÃO SOCIAL, BENEFÍCIOS,
APOSENTADORIA E PENSÃO

ROBERTO CARLOS MOREIRA

SUPLENTE CÉLIA MARIA MADUREIRA

DIRETOR DE PATRIMÔNIO, OBRAS E SEDES
CAMPESTRES

FRANÇOIS LUCIO

SUPLENTE
SILVIO CARLOS DE CARVALHO
VIEIRA

DIRETOR DE ESPORTE E LAZER E INTEGRAÇÃO
SOCIOCULTURAL

ANTONIO EDSON MENDONÇA

SUPLENTE EDNEY OCAMPO DE SOUZA

CONSELHO FISCAL
CARLOS AUGUSTO CIPRIANO DOS SANTOS

GEOVANI LIMA FEITOSA

ORLANDINO DE SOUZA REGO
TELMA DE LIMA SANTANA
WALNEIRY COSTA BEZERRA

Em conformidade com o artigo 57 do estatuto social declara aberto o

prazo de quarenta e oito horas para impugnação da chapa, e dos

postulantes ao cargo do conselho fiscal até as 18 horas do dia

19/02/2026 no e-mail eleicaosinsjustra@gmail.com

Porto Velho, 16 de fevereiro de 2026.

MARIA JOSE CORREIA

Presidente da Comissão Eleitoral

mailto:eleicaosinsjustra@gmail.com

		2026-02-16T13:03:30-0300